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[Formanden] 

Finansministeriet: Bloktilskud til hjemmestyret 
og kommunerne, Tjenestemands- og overens- 
komstforhold i Grønland og Lønanvisning, 

Justitsministeriet: Retsvæsenet i Grønland, 
Børnelov, Arvelov, Ægteskabslov, Pantelov, 
Ejendomsret til jord, Svangerskabslovgivning, 
Lov om ikraftsættelse for Grønland af loven 
om sterilisation og kastration, Bemyndigelses- 
loven vedrørende det grønlandske flag og 
Fondsmyndigheden for fonde og legater, 

Forsvarsministeriet: Administratorvirksomhe- 
den på forsvarsområdet ved Søndre Strøm- 
fjord, Speditørvirksomheden på forsvarsområ- 
det ved Thule, Flyvepladsen Kulusuk og Flyve- 
pladsen Constable Pynt, 

Undervisnings- og Forskningsministeriet: Kom- 
missionen for videnskabelige Undersøgelser i 
Grønland, Bemyndigelsesloven vedrørende 
folkeskolen og Bemyndigelsesloven vedrøren- 
de erhvervsmæssige uddannelser, 

Fiskeriministeriet: Grønlands Fiskeriundersø- 
gelser, 

Indenrigsministeriet: Folketingsvalg og folkeaf- 
stemninger, 

Trafik- og Kommunikationsministeriet: Iscen- 
tralen Narssarssuaq, Den maritime nød- og sik- 
kerhedstjeneste, Bemyndigelsesloven vedrø- 
rende radio og fjernsyn og Ekspropriationslov, 

Industriministeriet: Bemyndigelsesloven vedrø- 
rende erhvervsstøtte, 

Boligministeriet: Bemyndigelsesloven vedrø- 
rende boliger, 

Landbrugsministeriet: Veterinærvæsen, 

Kulturministeriet: Bemyndigelsesloven vedrø- 
rende biblioteksvæsenet, Bemyndigelsesloven 
vedrørende fritidsvirksomhed, Bemyndigelses- 
loven vedrørende stednavne og heraldik, 

Miljøministeriet: Miljø. 

I Statsministeriet forbliver følgende sager: 

Forholdet til Grønlands hjemmestyre, Koor- 
dinationen mellem de statslige myndigheder af 
rigsmyndighedernes opgaver vedrørende 
Grønland, Bemyndigelsesloven vedrørende 
Grønlands tekniske Organisation, Bemyndi- 
gelsesloven vedrørende Den kongelige grøn- 
landske Handel, Bemyndigelsesloven vedrø- 
rende arbejds- og socialvæsenet, Bemyndigel- 
sesloven vedrørende produktion og salg af 
grønlandske produkter, Bemyndigelsesloven 
vedrørende arealanvendelse og Rigsombudet. 

Folketinget bedes underrettet herom. 
(sign.) Poul Schlüter 

/  A. Lund-Sørensen 
Folketingets formand.« 

I skrivelse af d.d. meddeler finansministeren 
(Palle Sîmonsen), at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til finanslov for finansåret 1989. 
(Lovforslag nr. LI). 

Medlemmer af Folketinget Jimmy Stahr (S), 
Grove (KF), Ingerlise Koefoed (SF), Hanne Se- 
verinsen (V) og Arne Melchior (CD) har meddelt 
mig, at de som følge af deltagelse i FN's 43. or- 
dinære generalforsamling ikke vil kunne give 
møde i Tinget i mindst 7 dage, hvorfor de an- 
moder om orlov på grund af udsendelse i of- 
fentligt hverv fra og med den 6. oktober samt 
om, at stedfortræderen må blive indkaldt. 

Medlem af Folketinget Ellefsen (Fær.) har 
meddelt mig, at han ikke vil kunne give møde i 
Tinget i mindst 7 dage, hvorfor han anmoder 
om orlov, jf. Folketingets forretningsordens § 
42, stk. 3, litra c, fra og med den 6. oktober samt 
om, at stedfortræderen må blive indkaldt. 

I henhold til lov nr. 54 af 5. marts 1954 om 
Det Udenrigspolitiske Nævn skal der foretages 
valg af 17 medlemmer og 17 stedfortrædere til 
Det Udenrigspolitiske Nævn. 

I henhold til lov nr. 185 af 28. april 1971 om 
nordisk samarbejde skal der foretages valg af 
16 medlemmer og 16 stedfortrædere til Nordisk 
Råd. 

I henhold til lov nr. 372 af 23. december 1964 
om valutaforhold m.v. skal der foretages valg af 
17 medlemmer til Folketingets Valutaudvalg. 

I henhold til lov nr. 342 af 23. december 1959 
om det civile beredskab skal der nedsættes et 
udvalg på 11 medlemmer. 


